
ii
aa
ao

:::
t
t
a
I
a

ara
aa.

ABDULAH trAKAS
OPCA BOLNICA Javna ustanova Op6a bolnica "Prim. dr. Abdulah Naka5"

Kranjdevi6eva 12,71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina

Broj:0284184-46122
Datum: I 1.1 1.2022. godine

Na osnovu tlarla 64. stav I . tadka b), dlana 70. stavovi 1., 3. i 6. Zakona o javnim nabavkama (Sl.

Glasnik BiH broj:39/14), dlana 8. stav 2. ta6ka d) Pravilnika o uspostavljanju i radu Komisije za

nabavke (Sl. Glasnik'BiH broj: 103/14), i Llana 27. Statuta Javne ustanove op6a bolnica

,,prim. dr. Abdulah Nakas", na Preporuku Komisije za nabavku broj: 028-4184-45122 od 08.1-1.2022.

lodine, u postupku javne nabavke - Prehrambeni artikli za ishranu pacijenata (hrana),

Iirektor Javne ustanove Op6a bolnica ,frim. dr. Abdulah Nakas", je donio

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponutlaia

dlan 1.
prihvata se Preporuka Komisije za nabavku, broj 02B-41E4-45122 od 0E.11.2022. godine i
okvirni sporazum za javnu nabavku - Prehrambeni artikli za ishranu pacijenata (hrana)'

dodjeljuje se ponutlaCu:

l. LOT 7 - Meso pile6e
dodjeljuje se ponutlatu EIJRO MEAT d.o.o. Magtaj, ponuda b roi 156122 dostavljena dana

02.d8.2022 godine, za ponutlenu cijenu 43.000,00 KM bez ura6unatog PDV-a, odnosno

50.310,00 ICVI sa uraEunatim PDY-om kao najpovoljnijem ponudaiu na godisnjem nivou

dtan 2.

Postupak iz Llana l. ove Odluke proveden je metodom ,,otvoreni postupak" za dostalu ponuda, te je

nakon otvaranja ponuda provedena ,,E-aukcija", a za izbor najpovoljnijeg ponutlada koriStenje kriterij

,,najniZa cijena". 
dlan 3.

U postupku nabavke iz tlana 1. ove Odluke zaprimljene su 2 (dvije) kvalifikovane ponude ponuilada:

LOTT-Mesopile6e
Nakon prijema i evaluacije ponuda konstatovano je da su ponudu za predmetnu nabavku za LoT 7

dostavila 2 (dva) kvalifikovana ponutlada i to:
l. Euro Meat d.o.o. Maglaj, sa konadnom cijenom ponude u iznosu od 43'000,00 KM

bez PDV-a.
2. Redex d.o.o. Banovi6i sa konadnom cijenom ponude u iznosu od 52 400,00 KM bez

PDV-a 
elan 4.

lzabrani ponutlad je duZan da dostavi originale ili ovjerene kopije dokumentacije iz 6lana 45. Zakona

o javnim nabavkama odmah po prijemu Odluke o izboru najpovoljnijeg ponutlada, a najkasnije u roku

od dva dana od dana prijema Odluke o izboru na protokol Bolnice.
Ponutlad je obavezan na koverti naznaditi za koji postupakjavne nabavke dostavlja traZene dokaze.

ttan 5.

Prijedlog okvimog sporazuma o nabavci dostavit 6e se na potpis izabranom ponutladu nakon isteka

.oka od l5 lpetnaelt) dana, radunaju6i od dana kada su svi ponutladi obavijeiteni o izboru najpovoljnije

ponude.

1

Tel. + 387 33 285 100; Fax. + 387 33 285 370; e-mail: info@obs.ba; www.obs.ba



dlar 6.
Ova Odluka objavit 6e se na intemet stranici Javne ustanove Op6a bolnica
,frim. dr. Abdulah Naka5" (www.obs.ba), istoyremeno sa upudivanjem ponutladima koji su
udestvovali u postupku javne nabavke, u skladu sa odredbama dlana 71. stav (2) Zakona o javnim
nabavkama' 

dlan 7.
Ova Odluka stupa na snagu danom donoSenja i dostavlja se ponudadima koji su udestvovali u postupku
javne nabavke, u skladu sa odredbama dlana 71. stav (2) Zakona ojavnim nabavkama.

ObrazloZenje
Dana 07 .11.2022. godine, zaprimljen je Zakljudak Ureda zz razmatrarle Zalbi Bosne i Hercegovine,
broj: JN2-03-07- l-2831-7122, kojim se odbacuje Zalba ponudada REDEX d.o.o. Banovi6i kao
neuredna, te je shodno tome Ugovomi organ nastavio postupak j avne nabavke.

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke,
broj: 028-4184-4 D2 oil21.04.2022. godine.

Javna nabavka je sprovedena putem otvorenog postupka za dostavu ponuda, JN-27 D2.
Procijenjena vrijednost javne nabavke bez PDV-a je 629.625,00 KM, odnosno za LOT 7 - Meso
pilede: 43.040,00 KM.

ObavjeStenje o nabavci broj: 1125-1-l-151:3-106122, objavljeno na Portalu javnih nabavki
16.06.2022.9odine, Broj ispravke za obavje5tenje o nabavci 1125-1-1-151-E-118D2 od 01.0i.2022 i
1125-l-1-151-E-12E122 od 19.0.2022. godine. SaZetak Obavje5tenja o nabavci objavljen je u Sl.
Glasniku BiH broj: 50122 od 29.07.2O22. godioe.

Komisija za nabavku, imenovana je Rje5enjem brojz 02B-4184-7122 od 16.05.2022 godine.

Komisija za javnu nabavku dostavila je direktoru Javne ustanove Opca bohica ,"Prim. dr.Abdulah
Naka5" Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda za lot 7 , broj: 028-4184-44D2 od 0E.11.2022. godine i
Preporuku o izboru najpovoljnijeg ponutlada za lot 7 broj: 028-418+45D2 od 08.11.2022 godine, u
postupku javne nabavke Prehrambeni artikli za ishranu pacijenata (hrana),

U postupku po Izvje5taju o radu je utvrdeno da je Komisija za nabavku blagovremeno i pravilno
izyrsila otvaranje, pregled i ocjenu prispjelih ponuda, o demu je sadinila odgovaraju6e zapisnike, u
kojima je utvr<leno sljede6e:

da su u predmetnom postupku zaprimljene 2 ponude,
da su blagovremeno zaprimljene 2 ponude,
da nije bilo neblagovremeno zaprimljenih ponuda;

Da je ponuda ponutlada EIJRO MEAT d.o.o. Maglaj kvalifikovana i prihvatljiva za lot 7, da su
dostavljeni svi traZeni dokazi propisani tenderskom dokumentacijom, na propisan nadin.

Daje ponuda REDEX d.o.o. Banovi6i kvalifikovana i prihvatljiva za lot 7, da su dostavljeni svi traZeni
dokazi propisani tenderskom dokumentacijom, na propisan nadin.

2



U postupku dono5enja ove Odluke, posebno su cijenjene dinjenice daje Komisija, pravilno i potpuno,

izvr5ila ocjenu kvalifikovanosti ponutlada te pregled i ocjenu ponuda, u skladu sa kriterijumima iz

Tenderske dokumentacije.

U postupku ocjene provedenog postupka, direktor Javne ustanove Op6a bolnica ,,Prim.dr.Abdulah
Nakas" nije nasao razloge, nepravilnosti niti propuste u radu, koji bi eventualno bili osnov za

neprihvatanje Preporuke Komisije za nabavku.

Naime, u postupku je ocijenjeno da je Komisija u svemu pravilno postupila te da je izbor najpovoljnijeg
ponuclada izvrSen u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, podzakonskim aktima i Tenderskim

dokumentom.

Uvidom u priloZenu dokumentaciju, nespomo je da je izabran ponuilad EIIRO MEAT d.o.o. Maglaj
u postupku javne nabavke: Prehrambeni artikli za ishranu pacijenata (hrana), najbolje ocijenjen

zbog najniZe cijene - ukupna cijena ponude bez PDV-a: 43.000,00 KM.

Iz navedenih razloga, primjenom odredbi dlana 64. stav (l) tadka b) Zakona o javnim nabavkama,

dlana 70. stavovi (l), (3) i (6) Zakona ojavnim nabavkama (,,Slutbeni glasnik BiH", broj: 39/14), dlana

8. stav (2), tadka d) Pravilnika o uspostavljanju i radu Komisije za nabavke

(,,SluZbeni glasnik BiH", 103/14), i Llana 27. Statuta Javne ustanove Op6a bolnica

,,Prim. dr. Abdulah Naka5", odludenoje kao u dlanu l. ove Odluke.

POUKA O PRAVIIOM LIJEKU:
Protiv ove Odluke moZe se izjaviti Zalba, najkasnije u roku od I0 (deset) dana od dana prijema ove

Odluke. Zalba se izjavljuje Kancelariji za razmatranje Zalbi Bosne i Hercegovine, putem ugovomog

organa u pisanoj formi direktno ili preporudenom po5tanskom poSiljkom na adresu:

Javne ustanove Opda bolnica ,frim. dr.Abdulah Naka5", Kranjlevi6eva broj 12, 71000

Sarajevo. Zalba se podnosi u najmanje 3 (tri) primjerka.

Pripremila:
Aldijana Eco, BA prav4 sluZbenik zajavne nabavke

Kontrolisala:
Amira Petrovi6, BA opdeg prav4 SefOdsjeka zajavne nabavke

'l.-h
t- ;v1 t

u
Pro

a-

:rO.

s

::l

o
b

',?

o

f

TOR
;-,4

o
qt

4

vi6
<::m-,<-

o.
Dostaviti:

- Ponudadu: EURO MEAT d.o.o. Maglaj

- Ponudadu: REDEX d.o.o. Banovidi

- Odjeljenje za ekonomsko - finansijske poslove

- Odsjek za javne nabavke

- Komisija za javne nabavke

-t-" i'*.1'

3


